

Protokół z posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki,
Kultury i Promocji Gminy

W dniu 25.04.2017 r. w Urzędzie Miejskim w Barczewie o godzinie 08.30 odbyło się posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki, Kultury i Promocji Gminy.

Uczestnicy posiedzenia:

1. Adam Dowgiałło – Radny Rady Miejskiej w Barczewie
2. Rafał Surmański - Radny Rady Miejskiej w Barczewie
3. Anna Wojszel – Radna Rady Miejskiej w Barczewie
4. Jarosław Bonus - Radny Rady Miejskiej w Barczewie
5. Halina Bronka – Radna Rady Miejskiej w Barczewie
6. Andrzej Moszczyński – Radny Rady Miejskiej w Barczewie
7. Dariusz Jasiński – Zastępca Burmistrza Miasta Barczewo
8. Robert Tokarski – Dyrektor Centrum Kulturalno - Bibliotecznego w Barczewie
9. Katarzyna Stasiewicz – referent ds. sportu

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 28.03.2017
3. Wspieranie inicjatyw klubów sportowych
4. Podsumowanie osiągnięć sportowych za 2016 rok (nagrody dla sportowców, działaczy i trenerów)
5. Spotkanie z Animatorami Sportu, instruktorami i trenerami zajęć z zakresu sztuk walki i samoobrony
6. Informacja z działalności klubów sportowych
7. Informacja na temat obiektów sportowych w gminie Barczewo
8. Zamknięcie posiedzenia

Pkt. 1

Przewodniczący Komisji Sportu, Turystyki, Kultury i Promocji Gminy Pan Adam Dowgiałło rozpoczął spotkanie.

Przewodniczący komisji Pan Adam Dowgiałło przedstawił wniosek, który wpłynął do urzędu w sprawie udostępnienia herbu miasta. Komisja stwierdziła, że w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu konieczna jest uchwała rady miejskiej. Komisja jednogłośnie stwierdziła, że nie sprzeciwia się wyrażeniu zgody na użycie herbu przez wnioskodawczynię.

Pkt. 2

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu, Turystyki i promocji Gminy z dnia 28.03.2017 r.

Pkt. 3

Pan Adam Dowgiałło zadał pytanie, czy harmonogram korzystania z orlików jest dostępny w internecie? Pani Katarzyna Stasiewicz odpowiedziała, że tak oraz że dokonuje zmian w harmonogramie i udostępnia na stronie internetowej. Pan Adam Dowgiałło zadał pytanie o boisko w Niedźwiedziu oraz jak wygląda sytuacja pisma z prośbą o wsparcie finansowe, które złożył Pan

Tomasz Kaczor. Odpowiedziano, że boisko jest na bieżąco remontowane. Pan Adam Dowgiałło zadał pytanie o pomysły odnośnie sportu. Pani Katarzyna Stasiewicz odpowiedziała, że powinien odbyć się konkurs na animatora sportu. Dwóch animatorów przedłuża umowy, bo są w projekcie Łęgajny.

Pkt. 4

Na wstępie Przewodniczący Komisji stwierdził, że koszt organizacji gali sportu w roku obecnym jest czterokrotnie niższy niż w roku poprzednim. Obecna na posiedzeniu Pani Katarzyna Stasiewicz powiedziała, że w przyszłym roku chce wprowadzić konkurs w których głosuje się na kandydatów. Konkurs byłby opublikowany w Wiadomościach Barczewskich oraz na stronie internetowej. W kwestii tegorocznej gali sportu Pani Katarzyna Stasiewicz została zapytana o nagrody. Odpowiedziała, że nagrodę specjalną dostanie Pan Janusz Sturlis za wieloletnią działalność na rzecz sportu oraz że przyznanych zostanie 8 nagród i 4 wyróżnienia.

Pkt. 5

Pani Katarzyna Stasiewicz poinformowała o spotkaniu z animatorami sportu, które odbyło się 20 kwietnia 2017 r. (czwartek) w Urzędzie Miejskim. Na spotkanie stawili się dwóch przedstawicieli animatorów. Pan Dariusz Jasiński poinformował, że jeden z animatorów złożył rezygnację i na jego miejsce został przyjęty inny animator. W kwestii dofinansowań poinformowano, że tylko Orlik w Łęgajnach otrzymał dofinansowanie na animatorów oraz że Orlik musi mieć animatora, aby był otwarty. Pan Adam Dowgiałło zadał pytanie, czy jeśli nie ma dofinansowania, to czy gmina pokrywa koszty wynagrodzenia animatora? Pan Dariusz Jasiński oraz Pani Katarzyna Stasiewicz odpowiedzieli, że tak. Pan Adam Dowgiałło powiedział, że podmioty sportowe zostaną poinformowane, że jeśli mają uwagi, sugestie, zapytania to zostanie zorganizowane dla nich spotkanie.

Pkt. 6

Pan Adam Dowgiałło zadał pytanie, jak wygląda sprawa z boiskami piłkarskimi? Pani Katarzyna Stasiewicz odpowiedziała, że w Ramsowie oraz Wipsowie jest w porządku, nie ma niepokojących sygnałów od klubów. Poinformowano, że w Lamkowie zawiązuje się klub piłkarski. Mają małe boisko piłkarskie, ale od czegoś trzeba zacząć, oraz że trener powiedział, że boisko jest wystarczające. Pan Adam Dowgiałło zadał pytanie koordynatorowi sportu, jak wygląda sytuacja wykorzystania środków? Pani Katarzyna Stasiewicz odpowiedziała, że środki są rozdysponowane oraz że informacja o środkach była podana.

Pkt. 7

Przewodniczący Komisji zadał pytanie odnośnie zatrudnienia ratowników na plaży miejskiej w Zalesiu. Pani Katarzyna Stasiewicz odpowiedziała, że obecnie wpłynęła jedna oferta pracy. Przewodniczący komisji powiedział, że będzie wnioskować o urządzenie siłowni na plaży. Pan Rafał Surmański zadał pytanie, jakie są plany odnośnie orlików. Pani Katarzyna Stasiewicz, że jeden z orlików powinien być dostępny dla mieszkańców. Buks będzie miał zajęcia przy Wojska Polskiego, a Pisa jak przejdzie na swoje boisko przy ul. Północnej, to mieszkańcy będą mieli dostęp do orlika. Boisko będzie remontowane do końca sierpnia, odbędzie się na nim rekultywacja. Pani Katarzyna Stasiewicz powiedziała, że animator nie powinien być tylko na orliku, ale również „na zewnątrz” i powinny odbywać się ligi amatorskie. Odnośnie plaży miejskiej Pani Katarzyna Stasiewicz poinformowała, że otwarcie plaży na sezon letni odbędzie się 01 lipca oraz zaproponowała zorganizowanie turnieju piłki plażowej.

Na zakończenie obecny na posiedzeniu Dyrektor Centrum Kulturalno – Bibliotecznego, Pan Robert Tokarski został poproszony o przedstawienie zmian w statucie Centrum Kulturalno – Bibliotecznego w Barczewie.

Z inicjatywą zmian wystąpił dyrektor Centrum Kulturalno – Bibliotecznego Pan Robert Tokarski. Komisja regulaminowa otrzymała uzasadnienie zmian statutu. Pan Robert Tokarski stwierdził, że bez zmian statutu nie jest możliwe poprawienie działalności CKB. W tym miejscu Pan Adam Dowgiałło zadał pytanie Panu Robertowi Tokarskiemu jakie ma na myśli reformy związane z CKB? Pan Robert Tokarski powiedział, że chciałby znormalizować godzinowy zakres pracy pracowników CKB oraz dostosować możliwości finansowe CKB do wypłat. Obecnie CKB jest czynne od 08.00 do 20.00 od poniedziałku do piątku oraz w soboty od 08.00 do 14.00.

Pan Jarosław Bonus zadał pytanie odnośnie par. 7 statutu który stanowi o zwiększeniu działalności konsultingowej CKB. Pan Dyrektor Robert Tokarski odpowiedział, że CKB działa na tyle profesjonalnie, że może w przyszłości świadczyć tego typu usługi i chodzi tutaj o konsulting muzyczny i artystyczny.

Pan Jarosław Bonus zadał pytanie odnośnie pkt. 5 w którym są zapisy dotyczące sprzedaży giełdowej. Pan Robert Tokarski odpowiedział, że są to zapisy przyszłościowe, przydadzą się za 5 może 6 lat.

Pan Adam Dowgiałło zadał pytanie dlaczego usunięty został zapis dotyczący zadań proekologicznych, gdyż uniemożliwi to pozyskiwanie środków.

Pan Robert Tokarski odpowiedział, że przy CKB działają trzy stowarzyszenia, dzięki którym można pozyskiwać środki oraz że pewne kwestie można regulować wewnętrzną dokumentacją. Pan Robert Tokarski dodał, że statut jest zgodny z ustawą. Pan Robert Tokarski powiedział również, że prowadzenie gazety można unormować regulaminem wewnętrznym. Pan Adam Dowgiałło stwierdził, że wolałby, aby statut regulował kwestię wydawania gazety, aby uniknąć sytuacji dodatkowego finansowania. Pan Robert Tokarski odpowiedział, że od roku widoczne jest funkcjonowanie CKB i nie było sytuacji uchylania się od prowadzenia gazety oraz że prowadzenie gazety jest zawarte w umowie o pracę i jeśli nie będzie w statucie zapisu o prowadzeniu gazety to niczego to nie zmieni. Pan Adam Dowgiałło podjął ponownie kwestię zapisu w statucie działalności proekologicznej oraz powiedział, że jego zdaniem taki zapis jest tylko na plus. Pani Halina Bronka zaproponowała głosowanie nad przyjęciem statutu. Pan Adam Dowgiałło wstrzymał się od głosu. Pozostali członkowie komisji głosowali za przyjęciem statutu. Ostatecznie statut został przyjęty przez komisję.

W tym miejscu Przewodniczący Komisji Pan Adam Dowgiałło zadał pytanie czy są wolne wnioski. Wolnych wniosków nikt nie zgłosił.

W tym miejscu Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła:


Ewa Dębek

Przewodniczący Komisji Sportu,
Turystyki, Kultury i Promocji Gminy


Adam Dowgiałło

